
Bulhary
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Břeclav GPS souřadnice: 48.831467N, 16.748739E

Nadmořská výška: 170 m n. m. První pís. zmínka: 1244 (780 let) Katastrální výměra: 1 516 ha

Počet obyvatel: 729 PSČ: 691 89

Adresa URL: www.bulhary.cz

Historie obce Bulhary
Na katastru obce Bulhary bylo objeveno mnoho archeologických nálezů, které dokládají, že toto území bylo
osídleno téměř nepřetržitě od doby kamenné až do doby historické. V trati Pustý zámek se
nachází zajímavé, pravděpodobně středověké hradisko. Vlastní osada byla založena až někdy ve 12.
století německými kolonisty podobně jako další vsi této oblasti. Poprvé se obec v písemných pramenech
objevuje v roce 1244, kdy patřila k Lednici. V roce 1332 se jako majitelé části vsi připomínají
Lichtenštejnové, kteří ji získali do svého držení zcela na sklonku 14. století. U panství lednického
ves setrvala až do r. 1848.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7596/bulhary/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.5.2024 23:22:05


